CAT.ES100-47  A -DE
Digitaler Präzisions-Drucksensor
 mit 2-farbigem separatem Display
®
Kompakt-Drucksensor
für Druckluft
Serie PSE540
�  Gewicht  g

Serie PSE540
Kompakt-Drucksensor für Druckluft
Bestellschlüssel
Optionen/Bestell-Nr.
Bezeichnung Bestell-Nr.
ZS-26-E-4
ZS-28-C
Bemerkung
1 Stk.
1 Stk.
Stecker für PSE200
Stecker für PSE300
PSE54 1 M3
Anm.) Der Stecker wird nicht im Werk an das Kabel angeschlossen,
           sondern bei Auslieferung lose mitverpackt.M5 Innengewinde,
Durchgangsbohrung
M5 Innengewinde,
Durchgangsbohrung
(mit Befestigungsbohrung)
Anschlussgrösse
IM5
IM5H
1
3
Vakuum (0 bis –101 kPa)
Überdruck/Vakuum (–100 bis 100 kPa)
Druckerfassungsbereich
Technische Daten
Leitungsanschluss
Entspricht den Bestimmungen der CE-Kennzeichnung und UL (CSA)-Standards.
Modell
Modell M3
M3
M5
M5
01
R1/8
M5
N01
NPT1/8
M5
R04
ø4
Reduktion
R06
ø6
Reduktion
IM5
M5 Innengewinde,
durchgehend
IM5H
M5 Innengewinde,
durchgehend
(Befestigungsbohrung)
42.4 g
  2.9 g
42.7 g
  3.2 g
49.3 g
  9.8 g
41.4 g
  1.9 g
41.6 g
  2.1 g
43.3 g
  3.8 g
44.1 g
  4.6 g
PSE541
0 bis –101 kPa
PSE543
–100 bis 100 kPaBetriebsdruckbereich
Prüfdruck

Serie PSE560
Drucksensor für verschiedene Medien
Bestellschlüssel
Optionen/Bestell-Nr.
Bezeichnung
ZS-26-E-4
ZS-28-C
1 Stk.
1 Stk.
Bestell-Nr. Bemerkung
Stecker für PSE200
Stecker für PSE300
PSE56 0 01
Anm. 1) Ausführungen mit Stromausgang können nicht an PSE20� und
PSE30� angeschlossen werden.
Anm. 2) Der Stecker ist bei Auslieferung nicht an das Kabel angeschlos-
sen und wird lose beigepackt.
Anschlussgrösse
0
1
3
4
Überdruck (0 bis 1 MPa)
Vakuum (0 bis –101 kPa)
Überdruck/Vakuum (–100 bis 100 kPa)
Überdruck (0 bis 500 kPa)
01
02
C01
N01
N02
A2
B2
R1/8 (mit M5 Innengewinde)
R1/4 (mit M5 Innengewinde)
Rc1/8
NPT1/8 (mit M5 Innengewinde)
NPT1/4 (mit M5 Innengewinde)
URJ1/4
TSJ1/4
Optionen (Stecker)
- C1 C2
ohne
Stecker für PSE 200 Druck-
sensor-Kontroller mit mehreren
Sensor-Eingängen
1 Stk.
Stecker für PSE300 Drucksensor-
Kontroller mit mehreren Sensor-
Eingängen
1 Stk.
Spannungsausgang 1 bis 5 V
Stromausgang 4 bis 20 mA
-
28
Druckerfassungsbereich
Ausgang
Technische Daten
Leitungsanschluss
Entspricht den Bestimmungen der CE-Kennzeichnung und UL (CSA)-Standards.
Modell
R1/8
M5
R1/4
M5
NPT1/8
M5
NPT1/4
M5
Rc1/8 URJ1/4 TSJ1/4
01 02 N01 N02 C01 A2 B2
193 g
101 g

Serie PSE300
Drucksensor-Kontroller
Bestellschlüssel
Optionen/Bestell-Nr.
Bezeichnung
ZS-28-A
ZS-28-B
ZS-28-C
ZS-27-C
ZS-27-D
Bestell-Nr.
mit M3 x 5L (2 Stk.)
1 Stk.
mit M3 x 8L (2 Stk.)
mit M3 x 8L (2 Stk.)
Bemerkung
Spannungsversorgungs-/Ausgangsanschlusskabel
Befestigungswinkel
Sensor-Stecker
Adapter für Schalttafeleinbau
Adapter für Schalttafeleinbau + Front-Schutzabdeckung
PSE30 0 M
Eingangs-/Ausgangsdaten
Option 1
mit Funktion zum Umschalten der Anzeigeeinheit
 feste SI-Einheit Anm.)
-
M
ohne Kabel
Spannungsversorgungs-/Ausgangsanschlusskabel
-
L
Anzeigeeinheit
0
1
2
3
4
5
NPN 2 Ausgänge + 1-5 V Ausgang
NPN 2 Ausgänge + 4-20 mA Ausgang
NPN 2 Ausgänge + Auto-Referenz-Eingang
PNP 2 Ausgänge + 1-5 V Ausgang
PNP 2 Ausgänge + 4-20 mA Ausgang
PNP 2 Ausgänge + Auto-Referenz-Eingang
Anm.) Feste Einheiten
Für Vakuumdruck, Unterdruck, Differenzial-Niederdruck und Überdruck/Vakuum: kPa
            Überdruck: MPa (für 1 MPa)
 kPa (für 500 kPa)
Option 3
ohne Stecker
Sensor-Stecker
-
C
Option 2
ohne Befestigungswinkel/Adapter für Schalttafeleinbau/Front-Schutzabdeckung
Befestigungswinkel
Adapter für Schalttafeleinbau
Adapter für Schalttafeleinbau + Front-Schutzabdeckung
-
A
B
D
Versorgungsspannungs-/
Ausgangsanschlusskabel
ZS-28-A
M3 x 5L
Befestigungswinkel
M3 x 5L
Schalttafel
Adapter für Schalttafeleinbau